
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  35 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: CONTRATTO DI COMODATO D'USO CON IL COMUNE DI MONTERENZIO PER L'UTILIZZO DI 
COMPUTER

   L'anno 2021  , addìì SETTE del mese di APRILE alle ore 14:30 nella Casa Comunale, con partecipazione dei 
componenti in videoconferenza.

   Premesso che in considerazione della situazione di emergenza che sta colpendo l'intera Nazione, la 
seduta di Giunta in cui viene approvato il presente atto si svolge con modalità telematica, in applicazione
della decretazione governativa d'urgenza relativa al contenimento della diffusione del COVID- 19, e del 
Decreto Sindacale n. 03 del 24 marzo 2020;

Preso atto che gli Amministratori della presente seduta di Giunta sono presenti sia con la presenza fisica, sia in 
collegamento telematica

SI1) MORGANTI FABRIZIO SINDACO

SI2) BENNI EMANUELA VICE SINDACO

SI3) BARTOLOMEI CORRADO ASSESSORE

SI4) LADINETTI LUCA ASSESSORE

SI5) MENETTI LAURA ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale   LETIZIA RISTAURI il quale provvede alla redazione del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   FABRIZIO MORGANTI SINDACO assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.Lgs. 18.8.2000, 
N° 267

COMUNE DI LOIANO

OGGETTO: CONTRATTO DI COMODATO D'USO CON IL COMUNE DI MONTERENZIO PER L'UTILIZZO DI 
COMPUTER

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 01/04/2021

IL RESPONSABILE DI AREA

MANDINI DAVIDE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  35 DEL 07/04/2021 
 

OGGETTO: 

CONTRATTO DI COMODATO D'USO CON IL COMUNE DI MONTERENZIO PER L'UTILIZZO 

DI COMPUTER 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Comune di Monterenzio con deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 

14/01/2021, esecutiva ai sensi di legge, accettava la donazione di n. 129 personal computer e 

n. 131 monitor dalla Società Lepida Scpa; 

 

DATO ATTO che il Comune di Loiano, con protocollo n. 2178 del 18/03/2021, ha richiesto il 

comodato d’uso gratuito di n. 20 computer per soddisfare le richieste dell’Istituto 

Comprensivo Loiano-Monghidoro per gli alunni iscritti alle scuole facenti capo a tale Istituto 

Comprensivo; 

  

DATO ATTO che successivamente il Comune di Loiano, nella persona dell’Assessore Menetti, 

ha comunicato verbalmente che in questa fase sono sufficienti n. 10 computer; 

 

ACCERTATA l’urgenza del presente atto, stante la necessità di permettere all’Istituto 

Comprensivo Loiano – Monghidoro di disporre il prima possibile delle attrezzature richieste; 

 

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri, né diretti né indiretti, a 

carico del Comune di Loiano e pertanto il parere di regolarità contabile non è dovuto;  

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. di acquisire, per quanto espresso in narrativa, in comodato d’uso gratuito dal Comune 

di Monterenzio n. 10 personal computer e n. 10 monitor, già opportunamente 

configurati per l’utilizzo, per soddisfare le richieste dell’Istituto Comprensivo 

Loiano-Monghidoro per gli alunni iscritti alle scuole facenti capo a tale Istituto 

Comprensivo; 

 

2. di stabilire che il comodato avrà durata fino al 30 giugno 2021 e potrà essere 

prorogato, sulla base di apposita richiesta da parte del Comune di Loiano; 

 

3. di demandare all’Area “Area Servizi alla Persona” la sottoscrizione del contratto con il 

Comune di Monterenzio. 

 

 

Successivamente, a seguito di apposita votazione favorevole ed unanime resa in forma 

palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi  

dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 35 del 07/04/2021

CONTRATTO DI COMODATO D'USO CON IL COMUNE DI MONTERENZIO PER L'UTILIZZO DI COMPUTER

OGGETTO:

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MORGANTI FABRIZIO RISTAURI LETIZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2021-04-14T12:31:11+0200
	Morganti Fabrizio


		2021-04-22T12:42:37+0200
	Letizia Ristauri




